
STŘEDNÍ ŠKOLA A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA ALOYSE KLARA

Vídeňská 28/756 Praha 4-Krč, 142 00

STŘEDNÍ ŠKOLA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

A KLOYSE LARA

A

 
 

 

Ředitelka školy vyhlašuje v souladu s platnými právními předpisy 1.kolo přijímacího 
řízení pro přijetí ke vzdělávání v oboru vzdělání s talentovou zkouškou  

 82-41-M/14 Textilní výtvarnictví  
pro školní rok 2024/2025 

 
Do oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou 82-41-M/14 Textilní výtvarnictví 

jsou uchazeči přijímáni v rámci stanovené kvóty dle celkového pořadí, které bude 

sestaveno na základě výsledku talentové zkoušky, na základě průměrů prospěchu 

na základní škole za obě pololetí 7.ročníku a 1.pololetí 8.ročníku ( 2.pololetí šk.roku 

2019/2020 nelze na základě vyhlášky o přijímacím řízení  v přijímacím řízení 

zahrnovat do hodnocení), případně za obě pololetí 8.ročníku a 1.pololetí 9.ročníku, a 

na základě speciálních vzdělávacích potřeb. Při rovnosti celkových bodů rozhoduje 

bodové ohodnocení talentové zkoušky. Podmínkou přijetí je, že je uchazeč žákem 

9.ročníku nebo ho úspěšně absolvoval, že doložil platné Doporučení pro vzdělávání 

žáka se speciálními vzdělávacími potřebami z pedagogicko psychologické poradny 

nebo speciálně pedagogického centra, které dokládá uchazečovy speciální 

vzdělávací potřeby – kód znevýhodnění a stupeň podpory, a že uspěl v talentové 

zkoušce. 

Termín pro podání přihlášek: do 30.11.2023. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 8. 

 
1. řádný termín talentových zkoušek se koná 9.1.2024 
 
2. řádný termín talentových zkoušek se koná 10.1.2024. 
 
Talentová zkouška proběhne bez účasti uchazeče na základě předloženého 

portfolia domácích prací sestaveného dle zadání.  

Kritéria hodnocení: 
 
Talentová zkouška 

 Portfolio prací dle zadání      max. 26 bodů 
  

Průměry známek na vysvědčení 

 1.pololetí 7.ročníku (případně 8.ročníku)   max. 20 bodů 

 2.pololetí 7.ročníku (případně 8.ročníku)   max. 20 bodů 

 1.pololetí 8.ročníku (případně 9.ročníku)   max. 20 bodů 
Speciální vzdělávací potřeby 

 Stupeň podpůrných opatření 2              10 bodů 

 Stupeň podpůrných opatření 3              15 bodů 

 Stupeň podpůrných opatření 4 a 5             20 bodů 



STŘEDNÍ ŠKOLA A 
MATEŘSKÁ ŠKOLA ALOYSE KLARA

Vídeňská 28/756 Praha 4-Krč, 142 00

STŘEDNÍ ŠKOLA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

A KLOYSE LARA

A

 
 

 

 
   Maximální počet bodů: 106 bodů 

Bodové hodnocení průměrů známek na vysvědčení: 
 
do 1,20  20 bodů 
do 1,30  19 bodů 
do 1,40  18 bodů 
do 1,50  17 bodů 
do 1,60  16 bodů 
do 1,70  15 bodů 
do 1,80  14 bodů 
do 1,90  13 bodů  
do 2,00  12 bodů 
do  2,10  11 bodů 
do 2,20  10 bodů 
do 2,30    9 bodů 
do 2,40    8 bodů 
do 2,50    7 bodů 
do 2,60    6 bodů 
do 2,70    5 bodů 
do 2,80    4 body 
do 2,90    3 body 
do 3,00    2 body 
do 3,10    1 bod 
do 3,20    0 bodů 
 
 
   
 
6.10.2023     PaedDr.Věra Kováříková, Ph.D. 
        ředitelka školy  


